5. *Quaestio 54. De cognitione angelorum.*

*Inc.* (f. 292r) *Art. 1.* An intelligere angelus sit eius substantia  
Ista quaestio non est dubia apud philosophantes, sed dato quod  
intelligere hominibus non sit eius substantia.

*Art. 2* (f. 294) An intelligere angelus sit suum esse

*Art. 3* (f. 298) An potentia [intellectiva] angeli sit sua essentia.

*Art. 4* (f. 298v) An in angelo sit intellectus agens.

*Art. 6* [sic] (f. 297r) An in angelo sit cognitio sensitiva.

*Des.* (f. 297v) ... cogitatio enim sensitiva fit per aliquid corpus, etc.

6. *Quaestio 55. De modo cognitionis angelicae.*

*Inc.* (f. 297v) An angelo est eius substantia intellectus species aliquid rei.

*Art. 2* (f. 297v) An angelus intelligat per species a rebus acceptas

*Art. 3* (f. 299) An angeli superiores cognoscant per universalium res species.

*Des.* (f. 300) ... quod conclusio istius articuli non est conclusio de necessitate, sed S. Thomas ponit eam tanquam congruentem magis.

7. *Quaestio 56. De cognitione angeli respectu rerum immutabilium.*

*Inc.* (f. 300) An angelus cognoscat se. Respondetur quod sic  
Non est dubia conclusio ..

*Art. 2* (f. 300) An angelus cognoscat alium.

*Des.* (f. 304v) ... potest dici quod videtur speculum et ideo dicitur videri imago, sed species nullo pacto videtur.

8. *Quaestio 57. De cognitione angelorum rerum materialium.*

*Inc.* (f. 304v) An angeli cognoscant res materiales. Respondetur affirmative, nec dubitari potest, quia sunt gubernatores rerum materialium ..

*Art. 2* (f. 304v) An angelus cognoscat singularia.

*Art. 3* (f. 306v) An angelus cognoscat futura

*Art. 4* (f. 310) An angelus cognoscat cogitationes cordium.

*Art. 5* (f. 312v) An angelus cognoscat mysteria gratiae.

*Des.* (f. 313r) ... ubi enim probes quod cognoverunt de facto, dicentes quod cognoverunt per revelationem et illuminationem.

9. *Quaestio 58.*

*Inc.* (f. 313v) An [intellectus] angelus sit in potentia, quandoque nihil considerent actu.

*Art. 2* (f. 314v) An angelus cognoscat plura simul.

*Art. 3* (f. 318) An angeli discurrant.

*Art. 5* (f. 320v) An intellectus angeli possit esse falsitas.

*Art. 6* (f. 323) An in angelo sit cognitio matutina.

*Art. 7* (f. 323v) An cognitio matutina et vespertina sint eadem.

*Des.* (f. 325) ... ideo habemus prohibitum quod nullo modo discurrant circa naturalia. Unde usi deplantantur.

10. *Quaestio 59. De voluntate angelorum.*

*Inc.* (f. 325) *Art. 1.* An in angelis sit voluntas. Alii, quia hoc est clarum, nihil dicunt. Est conclusio indubitabilis ..

*Art. 2* (f. 325v) An voluntas angeli sit essentia vel intellectus

*Art. 3* (f. 325v) An angelus sit liberum arbitrium.

*Art. 4* (f. 325v) An in angelis sit transibilitas, etc.

*Des.* (f. 327) ... et per consequens sint diversa obiecta formalia. Ex quo sequitur quod sint distinctae potentiae.

11. *Quaestio 60. De acta voluntate angelorum.*

Inc. (f. 327) Art. 1. An in angelis sit dilectio naturalis. Non sine causa tractat de istis S. Thomas, quia ex ista materia dependet

Art. 2 (f. 327r) An in angelis sit dilectio electiva

Art. 3 (f. 328r) An angelus diligit se naturaliter et electiva dilectione.

Art. 4 (f. 328r) An angelus naturaliter diligit alium

Des. (f. 331) ... ino ad oppositum est inclinatio naturalis; ita ergo est dicendum.

12. *Quaestio 61. De productione angelorum.*

Inc. (f. 331v) Art. 1. An angelus habeat causam sui. Ponitur conclusio affirmativa, quae est de fide...

Art. 2 (f. 331) An angeli fuerint ab aeterno.

Des. (f. 333) ... an sit aliud eorum praeter istud quod videmus, dicemus

13. *Quaestio 62. De gratia et beatitudine angelorum.*

Inc. (f. 333) Art. 1 An angeli fuerint beati in creatione Illud argumentum quod est in contrarium, facit Augustinus

Art. 2 (f. 334v) An indignetur angelus gratia.

Art. 3 (f. 335v) An angeli creati sunt in gratia.

Art. 4 (f. 336) An beatitudinem meruerint.

Art. 5 (f. 336v) An post unum actum meriti statim facti beati.

Art. 6 (f. 337) An angeli consecuti sint gloriam secundum naturalia.

Des. (f. 338v) non tamen dat sine dispositione aliqua primam gratiam, etiam non propter illam.

14. *Relectio de usu rationis admodum Rdi. Magistri Fratris Francisci de Victoria. Anno Domini 1535<sup>41</sup>.*

Inc. (f. 339) Deus ab initio constituit hominem, et reliquit eum in manu cursu sui. Eccl. 15 [14]. Quia de auctore et auctoritate illius libri inter multos dubitatum est, neque desunt adhuc qui arrigant, non erit ab re de hoc ipso praesumere...

Des. (f. 353v) ... est a natura, et sic a principio intrinseco tantum. Sic voluntarium de per se est ab intrinseco principio vel a voluntate cum cognitione praevia rei.

15. *Relectio de dominio Rdi. d. magistri Dominici de Soto. Anno Domini 1535<sup>41</sup>.*

Inc. (f. 354) Super quantum Sontontiarum, d. 15, ubi agitur de restitutione. Textus relegendus habetur Gene. 1.<sup>o</sup> c. [28]: Subiicit terram, et dominabitur...

Des. (f. 364) ... De translatione dominiorum quod propositum in huius conclusione principaliter dicitur in lectionibus ordinaria. cum in praesentiarum tempus nobis non suppetit. Et haec de ista relectione dicta sufficiant.

81 Buena edición, con introducciones y traducción castellana, aunque sin aparato crítico, en *Obras de Francisco de Victoria* (ed. T. Urdanoz, O.P.). BAC 190, Madrid 1960. Citaremos para las *Relecciones* esta edición. El texto de esta primera que ofrece el códice, puede verse en las págs. 1363-1375.

81 Edición crítica de Jaime Erraúu Prágs. Véase la nota 79.

16. *Utrum Papa possit dispensare in statutis Concilii generalis, et adrogare illa. [Francisci de Vitaris, O.P. De potestate Papae et Concilii Relectio]*<sup>83</sup>.

*Inc.* (f. 365) Et prorsus videtur quod non, quia Concilium est supra Papam: ergo Papa non potest imutare decreta illius ..

*Des.* (f. 377) ... quae a Concilio fieri possent, et dividatur Concilium in schisma. Hoc est multum notandum pro omnibus istis difficultatibus de potestate Papae. Finit relectio<sup>84</sup>.

17. *Relectio de Indis a Victoria, anno 1538*<sup>85</sup>.

*Inc.* (f. 379). Ianus theologicus: Docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, Filii et Spiritus Sancti. In quem locum primo movetur quaestio: An liceat baptizare filios infidelium invitis parentibus. Quae quaestio a Doctoribus tractatur in 1.<sup>o</sup> d. 4, etiam d. 5...

*Des.* (f. 396) ... 3.<sup>o</sup> probatur, quia iam postquam ibi iam facta est conversio multorum barbarorum neque expediret neque liceret principi omnino dimittere administrationem illarum provinciarum. Et sic est finis relectiois.

18. *Relectio Magistri de Victoria [De homicidio], anni 1529 in die Sancti Bernabae apostoli*<sup>86</sup>.

*Inc.* (f. 397) Num de nihilo dixit Ecclesiastes: Qui addit scientiam, addit laborem. Habent agricolus sua otia, habent omnes opifices.

*Des.* (f. 408) de Regia vero probabilibus posset excusari, quamvis S. Thomas, 2.2., q. 66, a 5 non excusat illum de qua re est contentio inter Nicolaum et Burgensem, quos videre potes. Dixi. Deo gratias.

19. *Relectio [De matrimonio] admodum Reverendi Patris consecrissimi magistri praeceptorum mei semper observandi Francisci de Victoria pro anno 1530, habita lumen anno 1531 in conversione Sti. Pauli*<sup>87</sup>.

*Inc.* (f. 407) Annibalem poenam summam illum ducem atque optimum imperatorem, rogatum aliquando ut Formionem, seniculum quendam sophisticum de re militari disserentem audiret...

83. Véase el texto en BAC 198, págs. 430-493.

83. En el f. 377v, sin ningún título ni indicación, prosigue la misma materia.

*Inc.* (f. 377v): Videtur quod omne tale statutum quod possit facere Concilium aut legem indispensabilem potest etiam Papa.